УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 57

ПРИКАЗ

от  __________        № _____ - ОД

станица Троицкая

О функционировании инновационной площадки

"Формирование компетенций в сфере финансовой грамотности

у обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

как условие успешной социализации в обществе"

на 2025-2027 годы

В соответствии с частью 4 статьи 20 Федерального закона от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", во

исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 18 апреля 2023 года № 1100 "Об

утверждении порядка признания организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования

организаций, а также их объединений, расположенных на территории

Краснодарского края, краевыми инновационными площадками", на

основании протокола от 11 марта 2025 г. № 20 заседания Координационного

совета по вопросам развития инновационной инфраструктуры в сфере

образования Краснодарского края, на основании приказа министерства

образования и науки Краснодарского края от 14 апреля 2025 года № 553 "О

признании организаций краевыми инновационными площадками и об

утверждении перечня краевых инновационных площадок" п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План функционирования инновационной площадки по
теме: "Формирование компетенций в сфере финансовой грамотности у
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья ка условие
успешной социализации в обществе" на 2025-2027 годы (Приложение №1).

2. Утвердить Положение об инновационной площадке
"Формирование компетенций в сфере финансовой грамотности у
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья ка условие
успешной социализации в обществе" Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №
57 станицы Троицкой муниципального образования Крымский район
(Приложение №2).

3. Создать рабочую группу по развитию инновационной площадки

в следующем составе:
Руководитель рабочей группы: Голуб О.Ю., советник директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями;

Члены рабочей группы:

Гребенюк Л.Г., учитель специальных (коррекционных) классов;

Шкуринская Т.П., учитель труда (технологии);

Кочубей Ю.В., социальный педагог;

Суровцева С.С., педагог-психолог;

Демина М.А., заместитель директора по ВР;

Колесник Н.М., учитель начальных классов.
4. Рабочей группе:
 ознакомиться с планом функционирования инновационной

площадки;
 составить рабочую программу внеурочной деятельности "Основы

финансовой грамотности";
 вести просветительскую работу по тематике площадки с

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья.
5. Назначить руководителем инновационной площадки заместителя

директора по УВР Архипенко А.С..
6. Руководителю площадки:
- Организовать деятельность группы по реализации плана

функционирования инновационной площадки;

- Систематизировать материал по деятельности инновационной

площадки;

6. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор школы       М.Ю. Зубачева

С приказом ознакомлены:  __________«___» ____ 2025 г./Архипенко А.С./

     __________«___» ____ 2025 г./ Голуб О.Ю./

     __________«___» ____ 2025 г./ Кочубей Ю.В./

     __________«___» ____ 2025 г./ Суровцева С.С./

     __________«___» ____ 2025 г./ Демина М.А./

     __________«___» ____ 2025 г./ Гребенюк Л.Г./

     __________«___» ____ 2025 г./ Шкуринская Т.П./

     __________«___» ____ 2025 г./ Колесник Н.М./